
Det har taget nogle år at få implementeret. Men nu er SAP en 

uundværlig del af arbejdet i Spæncoms forskellige afdelinger. Det 

er et godt værktøj, som medarbejderne er begyndt at holde af, siger 

teknisk direktør, COO, René Kjærsgaard-Nielsen. Han og resten af 

virksomheden oplever stadig flere fordele med it-systemet.

Virksomheden Spæncom, der producerer, leverer og monterer betonelementer, gjorde 

sig omkring årtusindeskiftet en del tanker omkring deres it-system. For det første havde 

virksomheden gennem en del fusioner ikke færre end tre forskellige systemer, der skulle 

arbejde sammen. For det andet var man begyndt at overveje År 2000-problematikken. 

Bekymringen for om alle systemerne gik ned 1. januar 2000, fik virksomheden til at 

beslutte sig for at implementere et nyt system, der skulle være fælles for alle virksom-

hedens fire fabrikker. 

Implementering tog tid

SAP blev den løsning, som direktionen til sidst valgte. Det gjorde dog i første omgang 

ikke tingene nemmere, selvom År 2000-problematikken var overvundet. De forskellige 

kulturer, der prægede Spæncoms fabrikker, blev fastholdt – også når det gjaldt it-syste-

merne. Det gjorde det svært at arbejde med, fordi man brugte de gamle arbejdsmåder  

i det nye system, forklarer direktør René Kjærsgaard-Nielsen. 

Han fortæller, at det i begyndelsen var svært at benytte SAP, fordi det ikke var tilpasset de 

forskellige brugeres ønsker og behov. Arbejdet med systemet blev derfor unødigt kompli-

ceret, hvilket irriterede medarbejderne.

VIRKSOMHED: Spæncom A/S

AKTIVITETER: Virksomheden producerer, leverer og monterer betonelementer til mange  
forskellige typer af byggerier. Spæncom har været med i processen omkring Operahuset,  
Fields og stadionbyggerier i Danmark og udlandet. 

ANTAL ANSATTE: Omkring 800 fordelt på fire fabrikker i Danmark og én i Tyskland.

SAP har i høj grad  
forbedret vores  

menneskelige  
ressourceforbrug.

I dag er SAP uundværlig

spæncom A/S



SAP sparer ressourcer

Men det kom der styr på. Efter nogle år vandt SAP og dets styrker 

indpas hos medarbejderne, og i dag er det et værktøj, medarbejderne 

er meget tilfredse med. De er ligefrem begyndt at holde af det.  

Ikke mindst fordi udviklingen af systemet kan tilgodese brugernes  

ønsker, fortæller René Kjærsgaard-Nielsen.

”Nu kan medarbejderne uden problemer hente de data, de skal 

bruge. Samtidig kan programmet tilpasses de enkelte jobfunktioner,” 

forklarer han.

Medarbejderne har samtidig opnået en god tidsmæssig besparelse 

gennem brugen af SAP. For eksempel er tidsforbruget på projektle-

delse blevet langt mere effektiv. Det glæder naturligvis direktøren.

”Vi har fået en fornemmelse af, at vi har styr på vores virksomhed. 

Nu kan vi fokusere på det vigtige, at drive en optimal forretning,” 

siger René Kjærsgaard-Nielsen.

Godt tilfreds

Virksomheden er faktisk så godt tilfreds med SAP, at de netop har 

bestilt en ny udgave af systemet. Indtil nu har man ellers benyttet  

version 4.6.C, der har fungeret så godt, at man har valgt at vente med 

at opdatere den indtil nu. Samtidig har Spæncom valgt at benytte SAP  

i deres tids- og lønregistrering, både for de timelønnede og for  

funktionærerne.

Så det system, der i begyndelsen virkede som en besværlig del af  

medarbejdernes hverdag, er efterhånden helt implementeret i  

virksomheden. Og for medarbejderne, ja der er det blevet uundværligt. 


